
 
 

UCHWAŁA NR XIX/143/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce lub dziennych opiekunów, na terenie gminy Tuchola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do 3 lat (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798 ze zm.)  oraz art. 13 ust. 3, w związku 
z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1829 ze zm.), 

Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowych udzielanych przez Gminę Tuchola dla podmiotów 
niepublicznych prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub będącymi dziennymi opiekunami na obszarze 
gminy Tuchola na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, w żłobku lub klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna poprzez: 

1) zapewnienie opieki dziecku w warunkach zbliżonych do warunków domowych w żłobku, na poziomie 
150,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką; 

2) zapewnienie opieki dziecku w warunkach zbliżonych do warunków domowych w klubie dziecięcym na 
poziomie 150,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką; 

3) zapewnienie opieki dziecku w warunkach zbliżonych do warunków domowych u dziennego opiekuna na 
poziomie 150,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką; 

4) zapewnienie opieki dziecku w warunkach zbliżonych do warunków domowych w żłobku, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, 
które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, na poziomie czterokrotności 
dotacji, o której mowa w ust.1 pkt 1; 

5) zapewnienie opieki dziecku w warunkach zbliżonych do warunków domowych w klubie dziecięcym, 

u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 
życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, na poziomie 
czterokrotności dotacji, o której mowa w ust.1 pkt 2; 

6) zapewnienie opieki w warunkach zbliżonych do warunków domowych u dziennego opiekuna  dziecku 
u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 
życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, na poziomie 
czterokrotności dotacji, o której mowa w ust.1 pkt 3; 

7) Dotacje, o których mowa w ust. 1 pkt 4-6 są przyznawane podmiotom, pod warunkiem obniżenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4497



o 50% czesnego pobieranego przez żłobki lub kluby dziecięce lub dziennych opiekunów, na których opiekę 
przyznane są dotacje. 

2. Dotacje celowe, o których mowa w ust.1, udzielane są dla dzieci zamieszkałych na terenie gminy 
Tuchola,w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 
3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym 
- 4 rok życia i zostało złożone przez opiekuna dziecka, prowadzącemu żłobek lub klub dziecięcy lub dziennemu 
opiekunowi oświadczenie o przeszkodach w objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym. 

§ 2. 1. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji celowej przedstawiają Burmistrzowi Tucholi pisemny 
wniosek o udzielenie dotacji celowej, w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. W wyjątkowych sytuacjach, na pisemnie uzasadniony wniosek podmiotu ubiegającego się o przyznanie 
dotacji, Burmistrz Tucholi może odstąpić od terminu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku podmiotu ubiegającego się o przyznanie dotacji celowej, w przypadkach o których mowa 
w § 1 ust.1 pkt 4-6 należy dołączyć zaświadczenie o stanie zdrowia dziecka, wydane przez lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, posiadającego specjalizację II stopnia lub specjalisty 
w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 ust.1 pkt 1-6 będzie przekazywana podmiotowi prowadzącemu żłobek 
lub  klub dziecięcy lub dziennemu opiekunowi w miesięcznych transzach na podstawie informacji o faktycznej 
liczbie dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

2. Faktyczną liczbę dzieci, o której mowa w ust. 1, ustala się wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który  
przysługuje dotacja. 

3. Wzór informacji, o której mowa w ust 1, stanowi załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

4. Szczegółowy tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty, rozliczenia i kontroli wykorzystania zostaną  
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Tuchola a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy 
lub będącego dziennym opiekunem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała nr XLIV/315/17 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie gminy tuchola (dz. urz. woj. kuj.-pom. z dnia 4.01.2018 r. poz. 40), 

2) Uchwała nr XLVIII/347/18 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 5 kwietnia 2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Tuchola (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 10.04.2018 r. 
poz. 2112). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4497



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/143/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 26 września 2025 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na rok ……. 

1. ………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego: żłobek/ klub dziecięcy/ dziennego opiekuna); 

2. ………………………………………………………………………………………………………… 

(siedziba lub adres podmiotu prowadzącego: żłobek/ klub dziecięcy/ dziennego opiekuna); 

3. ………………………………………………………………………………………………………… 

(adres prowadzenia: żłobka/ klubu dziecięcego/ dziennego opiekuna); 

4. ………………………………………………………………………………………………………… 

(forma organizacyjna opieki: żłobek/ klub dziecięcy/ dzienny opiekun); 

5. ………………………………………………………………………………………………………… 

(numer i data wpisu: żłobka/ klubu dziecięcego do rejestru prowadzonego przez Burmistrza Tucholi 

lub dziennego opiekuna do wykazu prowadzonego przez Burmistrza Tucholi); 

6. ……………………………………………………………………………………………………… 

(planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku/ klubie dziecięcym/ u dziennego 
opiekuna); 

7. ……………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i numer rachunku bankowego żłobka/klubu dziecięcego/dziennego opiekuna, na który ma być 
przekazywana dotacja); 

Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych 

o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 104 ze zm.). 

…………………………………………                                     
…………………………………………….. 

(Miejscowość i data)                                                                      ( czytelny podpis składającego wniosek) 

Załącznik do wniosku: 

Oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) z deklaracją zapisu dziecka do żłobka lub klubu 
dziecięcego lub dziennego opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4497



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/143/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 26 września 2025 r. 

…………………….. 

(pieczątka podmiotu) 

Informacja 
o faktycznej/ projektowanej liczbie dzieci objętych opieką  

lub żłobku lub klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna1 
w miesiącu …………….. roku ………. 

1. Nazwa/(imię i nazwisko) i adres żłobka lub klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna1 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na miesiąc ……………………………………………………… 

3. Liczba dzieci, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 4-6 uchwały wg stanu na miesiąc ……………………… 

……………………………                                                   ……………………………………………… 

(Miejscowość i data)                                                              (czytelny podpis składającego informację) 

1. Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4497


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-06T12:03:38+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




